§ 2.—Item ignorandum non est, eum, qui filium in potestate, et nepotem ex eo aequae in potestate habebit, si nepoti tutorem dederit, ita recte dedisse videri, si nepos post mortem eius in patris sui potestatem recasurus non sit; quod evenit, si vivo testatore filius in potestate eius esse desierit.

2. ULPIANUS *libro II. ad Sabinum*.—Nec militum liberis recasuris in potestatem tutorem dare posse, a Divis Fratribus rescriptum est.

3. IDEM *libro XXXV. ad Edictum*.—Testamento datos tutores accipere debemus etiam eos, qui codicillis testamento confirmatis scripti sunt.

§ 1.—Sed eos demum testamento datos accipere nos oportet, qui iure dati sunt.

4. MODESTINUS *libro VII. Differentiarum*.—Pater herede (2) instituto filio vel exheredato tutorem dare potest; mater autem non nisi instituto quasi in rem potius, quam in personam tutorem dare videatur. Sed et inquiri in eum, qui matris testamento datus est tutor, oportebit, quum a patre datus, quamvis minus iure datus sit, tamen sine inquisitione confirmatur, nisi si causa, propter quam datus videbatur, in eo mutata sit; veluti si ex amico inimicus, vel ex divite pauperior effectus sit.

5. ULPIANUS *libro XV. ad Sabinum*.—Si quis filiabus suis vel filiis (3) tutores dederit, etiam postumae videtur dedisse, quia filiae appellatione etiam postuma continetur.

17. PAULO; *Comentarios á Sabino, libro VIII*.—Se han hecho muchos Senadoconsultos para que se den otros tutores en lugar del tutor loco, y del mudo, y del sordo.

18. NERACIO; *Reglas, libro III*.—Las mujeres no pueden ser nombradas tutoras, porque este cargo es de hombres, á no ser que especialmente le pidan al Príncipe la tutela de los hijos.

## TÍTULO II

## DE LA TUTELA TESTAMENTARIA

[Véase Cód. V. 28.]

1. GAYO; *Comentarios al Edicto provincial, libro XII*.—Por la ley de las Doce Tablas se permitió á los ascendientes que den por testamento tutores á sus descendientes, ya del sexo femenino, ya del masculino, si estuvieran bajo su potestad.

§ 1.—Asimismo debemos saber, que á los ascendientes les es lícito dar en su testamento tutores también á los póstumos, hijos, ó nietos, ó demás descendientes; con tal de que estén en estado de que si hubieren nacido viviendo aquel, hayan de estar bajo su potestad, y no hayan de romper su testamento.

§ 2.—Tampoco se ha de ignorar, que el que tuviere bajo su potestad un hijo, é igualmente en su potestad un nieto habido de él, si hubiere dado tutor al nieto, se considera que se lo dió debidamente, si el nieto no hubiera de recaer después de la muerte de aquel bajo la potestad de su propio padre; lo que sucede, si viviendo el testador hubiere dejado de estar el hijo bajo su potestad.